
Tabela 6 - Demonstrativo do Resultado Primário

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III) R$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)
    Receitas Tributárias
         IPTU
         ISS
         ITBI
         IRRF
         Outras Receitas Tributárias
    Receitas de Contribuições
        Receitas Previdenciárias
        Outras Receitas de Contribuições
    Receita Patrimonial Líquida
        Receita Patrimonial
        (-) Aplicações Financeiras
    Receitas de Serviços
    Transferências Correntes

 Cota-Parte do FPM
 Cota-Parte do ICMS
 Cota-Parte do IPVA

        Convênios
        Outras Transferências Correntes
    Demais Receitas Correntes
        Dívida Ativa
        Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (II)
    Operações de Crédito (III)
    Amortização de Empréstimos (IV)
    Alienação de Bens  (V)
    Transferências de Capital
        Convênios
        Outras Transferências de Capital
    Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL  (VII) = (I + VI)
 

Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Em Exercício
Em Exercício 

Anterior

2016 2015 2016 2015 2016 2015
DESPESAS CORRENTES (VIII) 29.222.644               19.806.447      13.540.523          19.119.836         12.695.520            686.259            1.099.506            
    Pessoal e Encargos Sociais                16.579.190 12.130.464      8.073.687,22       12.130.112         8.328.189,89         -                    -                       
    Juros e Encargos da Dívida (IX) 40.000                     -                   29.185                 -                      29.185                   
    Outras Despesas Correntes                12.603.454 7.675.984        5.437.650,15       6.989.724           4.338.144,54         686.259            1.099.506            
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) 29.182.644               19.806.447      13.511.337          19.119.836         12.666.334            686.259            1.099.506            
DESPESAS DE CAPITAL (XI) 7.448.003                 3.749.339        931.584               3.598.361           588.025                 150.978            168.539               
    Investimentos                  7.448.003 3.749.339        606.274               3.598.361           437.735                 150.978            168.539               
    Inversões Financeiras                               -   -                   
        Concessão de Empréstimos (XII)
        Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)
        Demais Inversões Financeiras
    Amortização da Dívida (XIV) 580.000                   466.371           325.310               419.213              150.290                 -                    -                       
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV 6.868.003                 3.282.968        606.274               3.179.148           437.735                 150.978            168.539               
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI) 119.600                   -                   -                      -                      -                         -                    -                       
RESERVA DO RPPS (XVII) 0
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) 36.170.247               23.089.415      14.117.612          22.298.984         13.104.070            837.237            1.268.045            

  
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) 6.847.553                 (1.444.900)       29.185                 (654.469)             25.640.400            

 
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES* -                          –

FONTE: www.duralexsistemas.com.br, Unidade Responsável DECONT Data da emissão 07/03/2017 e hora de emissão <15:33>

229.894                                              

83.564                                                

-                                                                                          

VALOR CORRENTEDISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS
INSCRITAS EM RESTOS A 

PAGAR NÃO PROCESSADOS

600.000                                                

125.794                                                                                  

-                                                                                          

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

* Apresentará valor somente na coluna que se refere ao realizado até o bimestre e deverá corresponder ao valor da execução dos referidos créditos adicionais. (MDF pg. 228)

966.352                                              

152.559                                                                                  
115.786                                                                                  

-                                                                                          

DESPESAS PRIMÁRIAS

122.494                                              

966.352                                              -                                                                                          

DESPESAS EMPENHADAS

600.000                                                

21.644.515                                                                              38.744.469                                          

-                                                     
966.352                                              
966.352                                              

-                                                     
-                                                                                          
-                                                                                          

600.000                                                

6.754.538                                           

268.346                                                                                  
123.000                                                

4.048.232                                                                               

(1.257.568)                                                                              
1.257.568                                                                               

(475.100)                                               
475.100                                                

6.055.415                                                                               

531.339                                              
7.450.000                                             

1.578.828                                           
11.298.608                                         

233.543                                              
111.049                                              

114.700                                                

-                                                        
-                                                        
-                                                        

43.017.800                                            

340.000                                                

562.324                                                                                  
6.093.615                                                                               

600.000                                                

-                                                        
-                                                        

386.062                                                                                  
1.286.000                                             

12.384.000                                           

17.145.648                                                                             34.216.000                                           

237.700                                                

588.000                                                

PREVISÃO

ATUALIZADA

 

77.346                                                

11.858.894                                         

56.682                                                                                    178.124                                              
32.022.207                                         

541.868                                              
614.885                                              
400.836                                              

1.138.370                                           
(1.138.370)                                         

Até o Bimestre 3º

2015

37.778.117                                         

213.000                                                
472.100                                                                                  
597.893                                                                                  

12.508.000                                           

941.000                                                
728.000                                                

307.240                                              

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER/MT
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3º BIMESTRE 2016

299.950                                                                                  

3.395.850                                           

Até o Bimestre 3º

2016

21.644.515                                                                             42.417.800                                           
6.208.000                                             5.037.003                                           3.575.947                                                                               

667.000                                                
687.000                                                

824.000                                                
3.964.000                                             2.109.549                                                                               

772.966                                                                                  
359.336                                                                                  

66.000                                                  34.147                                                                                    

RECEITAS REALIZADAS
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