

Tabela 6 - Demonstrativo do Resultado Primário

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER/MT
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3º BIMESTRE 2016

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

<u>RECEITAS PRIMÁRIAS</u>	<u>PREVISÃO</u> ATUALIZADA	<u>RECEITAS REALIZADAS</u>		<u>Até o Bimestre 3º</u> 2016	<u>Até o Bimestre 3º</u> 2015
		<u>Até o Bimestre 3º</u> 2016	<u>Até o Bimestre 3º</u> 2015		
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	42.417.800	21.644.515	37.778.117		
Receitas Tributárias	6.208.000	3.575.947	5.037.003		
IPTU	66.000	34.147	83.564		
ISS	3.964.000	2.109.549	3.395.850		
ITBI	824.000	772.966	541.868		
IRRF	667.000	359.336	614.885		
Outras Receitas Tributárias	687.000	299.950	400.836		
Receitas de Contribuições	941.000	597.893	307.240		
Receitas Previdenciárias	728.000	472.100	229.894		
Outras Receitas de Contribuições	213.000	125.794	77.346		
Receita Patrimonial Líquida					
Receita Patrimonial	475.100	1.257.568	1.138.370		
(-) Aplicações Financeiras	(475.100)	(1.257.568)	(1.138.370)		
Receitas de Serviços	340.000	56.682	178.124		
Transferências Correntes	34.216.000	17.145.648	32.022.207		
Cota-Parte do FPM	12.508.000	6.055.415	11.858.894		
Cota-Parte do ICMS	7.450.000	4.048.232	6.754.538		
Cota-Parte do IPVA	588.000	386.062	531.339		
Convênios	1.286.000	562.324	1.578.828		
Outras Transferências Correntes	12.384.000	6.093.615	11.298.608		
Demais Receitas Correntes	237.700	268.346	233.543		
Dívida Ativa	123.000	152.559	111.049		
Diversas Receitas Correntes	114.700	115.786	122.494		
RECEITAS DE CAPITAL (II)	600.000				966.352
Operações de Crédito (III)	-				
Amortização de Empréstimos (IV)	-				
Alienação de Bens (V)	-				
Transferências de Capital	600.000	-			966.352
Convênios	600.000	-			966.352
Outras Transferências de Capital	-	-			
Outras Receitas de Capital	-	-			
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	600.000				966.352
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	43.017.800		21.644.515		38.744.469

<u>DESPESAS PRIMÁRIAS</u>	<u>DOTAÇÃO</u> ATUALIZADA	<u>DESPESAS EMPENHADAS</u>		<u>DESPESAS LIQUIDADAS</u>		<u>INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS</u>	
		<u>Até o Bimestre/</u> 2016	<u>Até o Bimestre/</u> 2015	<u>Até o Bimestre/</u> 2016	<u>Até o Bimestre/</u> 2015	<u>Em Exercício</u> 2016	<u>Em Exercício</u> Anterior 2015
DESPESAS CORRENTES (VIII)	29.222.644	19.806.447	13.540.523	19.119.836	12.695.520	686.259	1.099.506
Pessoal e Encargos Sociais	16.579.190	12.130.464	8.073.687.22	12.130.112	8.328.189.89	-	-
Juros e Encargos da Dívida (IX)	40.000	-	29.185	-	29.185		
Outras Despesas Correntes	12.603.454	7.675.984	5.437.650.15	6.989.724	4.338.144.54	686.259	1.099.506
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	29.182.644	19.806.447	13.511.337	19.119.836	12.666.334	686.259	1.099.506
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	7.448.003	3.749.339	931.584	3.598.361	588.025	150.978	168.539
Investimentos	7.448.003	3.749.339	606.274	3.598.361	437.735	150.978	168.539
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos (XII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XIV)	580.000	466.371	325.310	419.213	150.290	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	6.868.003	3.282.968	606.274	3.179.148	437.735	150.978	168.539
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	119.600						
RESERVA DO RPPS (XVII)	0						
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	36.170.247	23.089.415	14.117.612	22.298.984	13.104.070	837.237	1.268.045

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)	6.847.553	(1.444.900)	29.185	(654.469)	25.640.400	
---	------------------	--------------------	---------------	------------------	-------------------	--

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES*	-	-				
--	---	---	--	--	--	--

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCALVALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERENCIA

FONTE: www.duralexsistemas.com.br, Unidade Responsável DECONT Data da emissão 07/03/2017 e hora de emissão <15:33>

* Apresentará valor somente na coluna que se refere ao realizado até o bimestre e deverá corresponder ao valor da execução dos referidos créditos adicionais. (MDF pg. 228)